
SMLOUVA

Název smlouvy: Dálnice D3 - technická pomoc objednateli při investorské přípravě
Číslo smlouvy objednatele: 01ST-000719 

Číslo smlouvy zhotovitele: 20-162

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003 

Název související veřejné zakázky:

Rámcová dohoda na projektové práce pro velké zakázky, číslo dohody: 01UK-003367

následující Smluvní strany

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
zjq4rhz
...........................................................

. .............................................................

. .......................................................
..............................
....................
.............................................................
.............................
....................

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost
.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.
.....................
..................................................

tel: ....................
jako Správce společnosti „PGP/AMBERG -  RDprojekty velké“



AMBERG Engineering Brno, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

Ptašínského 313/10, Ponava, 602 00 Brno
49446703
CZ49446703
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1120 
akciová společnost
......................................... .................. ......................... 
.................................................................................
...................

................................................................... ............................
.......................

....................

................................................................... ............................
.....................

......................................................................................................
jako Společník společnosti „PGP/AMBERG -  RD projekty velké“

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jako „smlouva")

Článek I.

Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 

souvisejících služeb (dále jen „plnění"), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

- Předmětem zakázky je technická pomoc objednateli v rámci přípravy akce „Dálnice D3 - technická pomoc 
objednateli při investorské přípravě", spočívající v technické pomoci a koordinaci v jednotlivých stupních 
projekční a inženýrské přípravy (DUR/IČ, DSP/IČ/MPP, PDPS) dle konkrétní situace jednotlivých staveb, a to 
zvlášť pro dva projektové klastry: Projektový klastr SK (Středočeský kraj) a Projektový klastr JK (Jihočeský 
kraj). Jedná se o projektové klastry pro zvláště složité a komplexní projekty, které společně tvoří dopravní 
systém a mají četná rozhraní, velká množství správních řízení a velký rozsah majetkoprávní přípravy.

Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohy této smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:

- Technické podmínky definované Rámcovou smlouvou;
- Obecně závazné právní předpisy, technické předpisy a normy ŘSD ČR a MD ČR.

Technické podmínky tvoří přílohu Rámcové dohody.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle této 
smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou na 
projektové práce pro velké zakázky, číslo dohody: 01UK-003367, uzavřenou dne 24. 9. 2018 (dále jen 
„Rámcová dohoda").



Článek II.

Cena za poskytování plnění

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen za skutečně 
realizované plnění, které se vypočítají jako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění a jednotkových cen 
příslušného plnění, tj.:

Cena celkem bez DPH: 6 166 500,00 Kč
DPH: 1 294 965,00 Kč

Cena celkem včetně DPH: 7 461 465,00 Kč

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

2. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za skutečně poskytnuté a 
objednatelem odsouhlasené plnění dle Předávacích protokolů.

3. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě.

4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou k převzetí, 
schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek Rámcové dohody) je 
..........................  ředitel úseku výstavby.

Článek III.

Doba a místo plnění
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění: ihned po účinnosti smlouvy
Dokončení plnění: do 26 měsíců od zahájení prací, anebo do vyčerpání finančního objemu uvedeného v
čl. II odst. 1 této smlouvy

2. Postup plnění zakázky a termín dokončení prací je mimo jiné závislý na průběhu činností dílčích 
zhotovitelů/zpracovatelů projektových dokumentací, inženýrské činnosti pro jednotlivé stavby, na činnosti 
třetích stran v rámci územních, stavebních a dalších řízení, na průběhu procesů EIA, a dále též na úkonech 
objednatele např. v oblasti zajištění výběru zhotovitelů dílčích veřejných zakázek.

3. Zhotovitel bude dílo realizovat, resp. odevzdávat průběžně s tím, že harmonogram postupu plnění zakázky a 
bližší organizačně-technické podrobnosti plnění zakázky budou upřesněny jednáním mezi objednatelem a 
zhotovitelem.

4. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: Středočeský kraj a Jihočeský kraj

Článek IV.
Podmínky provádění díla

1. Pro plnění této smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení Rámcové dohody, 
pakliže v této smlouvě není sjednáno jinak.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci:
- pro Projektový klastr SK (Středočeský kraj)

- Seznam dílčích zhotovitelů (zpracovatelů/zhotovitelů projektových dokumentací/inženýrské
činnosti jednotlivých staveb, případně dalších činností)

- Dokumenty EIA (aktuální platné dokumenty získané v procesech EIA - závazná stanoviska, atd.)
- Zpracované poslední verze projektových dokumentací (DUR)
- Harmonogram přípravy staveb
- Základní informace o přípravě projektů souvisejících staveb v klastru zahrnující silnice I. třídy 

realizované objednatelem a silnice nižších tříd realizované Středočeským krajem
- pro Projektový klastr JK (Jihočeský kraj)

- Seznam dílčích zhotovitelů (zpracovatelů/zhotovitelů projektových dokumentací/inženýrské
činnosti jednotlivých staveb, případně dalších činností)

- Zpracované poslední verze/aktualizace projektových dokumentací (DUR, DSP, PDPS)



- Pravomocná územní rozhodnutí, pravomocná stavební povolení, příp. další důležitá rozhodnutí, 
závazná stanoviska, výjimky získané dosud v procesu inženýrské činnosti

- Harmonogram přípravy staveb
- Základní informace o přípravě projektů souvisejících staveb v klastru zahrnující silnice I. třídy 

realizované objednatelem a silnice nižších tříd realizované Jihočeským krajem

Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, která je dostupná z veřejných 
zdrojů, a veškerá další nezbytná povolení, oznámení a souhlasy dotčených subjektů, které je dostupné 
z veřejných zdrojů a které jsou nezbytné pro řádnou realizaci díla, si zhotovitel zajistí na vlastní náklady a 
riziko.

3. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají 
následující upřesňující podmínky týkající se těchto povinností zhotovitele -  nepoužije se.
Pro změnu podzhotovitele (subdodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení na uzavření Rámcové dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci stanoveného hodnotícího kritéria 
„Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“, platí obecné podmínky pro 
podzhotovitele, uvedené v Rámcové dohodě a Zvláštní příloze k nabídce zhotovitele.

4. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující - nejsou.

5. Způsob předání a převzetí díla upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující 
upřesňující podmínky pro předání a převzetí díla či odlišný způsob oproti ustanovením Rámcové dohody: 
Přehledy poskytnuté technické pomoci jako podklad pro dílčí fakturaci budou předávány na adrese: 
Generální ředitelství ŘSD ČR, Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4.

6. Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací, stanovení organizace kontrolních dnů a postup při kontrole 
plnění, upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají následující upřesňující podmínky týkající 
se těchto povinností zhotovitele - nepoužije se.

7. Součástí díla budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele níže uvedené:
- Přehledy poskytnuté technické pomoci v tištěné (1x) a elektronické podobě na digitálním nosiči (1x),

které budou zhotovitelem objednateli předávány v termínu před dílčí fakturací.

8. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou zhotovitelem na základě této smlouvy vztahuje GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR 
stanovených. V případě, kdy bude zhotovitelé v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností 
zpracovatelem osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro objednatele, je povinen na 
tuto skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s 
ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů, jejíž vzor je uveden v příloze Rámcové dohody. Smlouvu 
dle předcházející věty je dále zhotovitel s objednatelem povinni uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel 
vyzve.

9. Změna doby plnění a doby trvání smlouvy: Objednatel je oprávněn jednostranně prodloužit dobu trvání 
smlouvy a dobu plnění dle čl. III. smlouvy, a to v případě, kdy nastanou následující okolnosti: - nepoužije se.

Článek V.

Závěrečná ustanovení
1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma smluvními 
stranami do této smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu 
(tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu smlouvu1).

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál smlouvy připojen i 
prostřednictvím hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru smlouvy, 
jednotlivých příloh smlouvy nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu 
originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, 
lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash 
soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.



2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené smlouvy v registru smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., objednatelem. Zhotovitel nepovažuje 
žádnou část smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

5. Přílohu této smlouvy tvoří:
1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Soupis prací,

6. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

.............

..... .................... ........ .... ...... ...............

...............

......................

...........................................................................

..................................................................................................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
......................................................... ......................... ...................

... .. .. ........ . ........... .. .. .. .. . . ..... .. .. .. .. .. . . .. . . . . . .. . . . .



Příloha č. 1 -  Podrobná specifikace předmětu plnění

Rozsah služeb je podrobně specifikován v níže uvedeném popisu, a dále rovněž v soupisu prací 
sloužícím k nacenění (Příloha č. 2 Oceněný soupis prací). Soupis prací sloužící k nacenění 
doplňuje níže uvedený popis rozsahu služeb.

Výklad pojmů:
„ÚR“ se pro potřeby této smlouvy o dílo rozumí pravomocné územní rozhodnutí.
„IČ k ÚR“ se pro potřeby této smlouvy rozumí výkon inženýrské činnosti k územnímu 
rozhodnutí.
„IČ ke zÚR“ se pro potřeby této smlouvy rozumí výkon inženýrské činnosti ke změně územního 
rozhodnutí
„DUR“ se pro potřeby této smlouvy rozumí projektová dokumentace k územnímu rozhodnutí.
„zDUR“ se pro potřeby této smlouvy rozumí projektová dokumentace ke změně územního 
rozhodnutí.
„SP“ se pro potřeby této smlouvy rozumí pravomocné stavební povolení
„IČ ke SP“ se pro potřeby této smlouvy rozumí výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu 
povolení
„DSP“ se pro potřeby této smlouvy rozumí projektová dokumentace ke stavebnímu povolení. 
„PDPS“ se pro potřeby této smlouvy rozumí projektová dokumentace pro provedení stavby. 
„MPP“ se pro potřeby této smlouvy rozumí majetkoprávní příprava.
„Projektovou dokumentací“ se pro potřeby této smlouvy rozumí DUR, zDUR, DSP, PDPS
„Inženýrskými činnostmi“ se pro potřeby této smlouvy rozumí IČ k ÚR, IČ ke zÚR, IČ ke SP vč. 
MPP
„Procesy EIA“ se pro potřeby této smlouvy rozumí procesy realizované ve smyslu zákona č. 
100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, s cílem zajištění platného závazného stanoviska EIA 
k uvedeným stavbám, resp. záměrům a zajištění tzv. verifikačních závazných stanovisek 
(coherence stamp) k jednotlivým navazujícím řízením
„TP“ se pro potřeby této smlouvy rozumí technická pomoc objednateli
„KD“ se pro potřeby této smlouvy rozumí koordinační den k projednání stavu investorské 
přípravy
„Dílčími zhotoviteli“ se pro potřeby této smlouvy rozumí zpracovatelé/zhotovitelé projektových 
dokumentací/inženýrské činnosti jednotlivých staveb, případně dalších činností, příp. 
zhotovitelé/zpracovatelé dílčích podkladů, průzkumů, dokumentace EIA, provedení GTP a jiných 
činností.
„Koordinací“ se pro potřeby této smlouvy rozumí koordinační činnosti, které se vztahují k 
činnostem dílčích zhotovitelů na jednotlivých stavbách, tj. zejména ke zpracování projektových 
dokumentací a výkonu inženýrských činností (dle konkrétní situace jednotlivých staveb) s cílem 
průběžné kontroly stavu investorské přípravy, postupu prací, plnění sledovaných termínů, ale 
zejména dodržení plánovaných termínů stanovených pro zahájení staveb.
„Projektovým klastrem“ se pro potřeby této smlouvy rozumí zvláště složité a komplexní projekty 
souboru dílčích staveb dálnice D3 a navazujících, resp. podmiňujících staveb silnic I. a nižších 
tříd, které společně tvoří dopravní systém a mají četná rozhraní, velká množství správních řízení a



velký rozsah majetkoprávní přípravy, a to zvlášť pro území Středočeského kraje a Jihočeského 
kraje.

Předmět díla

Předmětem díla je technická pomoc objednateli v rámci akce „Dálnice D3 - technická pomoc 
objednateli při investorské přípravě“, jejímž prioritním cílem je dodržení plánovaných termínů 
zahajování jednotlivých staveb samotné dálnice D3 i navazujících, resp. podmiňujících staveb 
silnic I. tříd a nižších tříd, a to ve dvou samostatných projektových klastrech:

Projektový klastr SK (Středočeský kraj)
Technická pomoc a koordinace činností při investorské přípravě jednotlivých staveb dálnice D3 
na území Středočeského kraje, a to konkrétně:
D3 0301 Praha - Jílové 
D3 0302 Jílové - Hostěradice 
D3 0303 Hostěradice - Václavice 
D3 0304 Václavice - Voračice 
D3 0305/I Voračice - Nová Hospoda
a dále navazujících, resp. podmiňujících staveb silnic I. třídy realizovaných objednatelem a 
nižších tříd realizovaných Středočeským krajem.
Technická pomoc a koordinace se vztahuje zejména k těmto činnostem dílčích zhotovitelů na 
jednotlivých stavbách:
- řešení procesů EIA, ve stupni DÚR - výkon IČ k ÚR, zahrnující vydávání ÚR vč. odvolacích 

procesů a podmiňujících správních řízení (rozhodnutí), ve stupni DSP - zpracování DSP, 
výkon IČ ke SP vč. kompletní MPP (tj. řešení trvalých záborů, dočasných záborů, věcných 
břemen a souvisejících smluv o přeložkách s ohledem na zvláštní aspekty přípravy a zajištění 
přeložek E.ON a CETIN a přeložek meliorací), odstranění případných nedostatků žádostí o 
SP.

• Vstupní podklady zajišťované objednatelem:
- Seznam dílčích zhotovitelů (zpracovatelů/zhotovitelů projektových

dokumentací/inženýrské činnosti jednotlivých staveb, případně dalších 
činností)

- Dokumenty EIA (aktuální platné dokumenty získané v procesech EIA - 
závazná stanoviska, atd.)

- Zpracované poslední verze projektových dokumentací (DUR)
- Harmonogram přípravy stavby
- Základní informace o přípravě projektů souvisejících staveb v klastru 

zahrnující silnice I. třídy realizované objednatelem a silnice nižších tříd 
realizované Středočeským krajem

Výše uvedené podklady pro jednotlivé úseky předá objednatel (oprávněná osoba) zhotoviteli 
protokolárně v 1x v elektronické podobě. V případě požadavku zhotovitele poskytne objednatel 
též tiskovou verzi vybraných podkladů.

Nejméně 14 dnů před stanoveným jednáním prvního koordinačního dne předá objednatel 
(oprávněná osoba) zhotoviteli v elektronické podobě stručné shrnutí stavu přípravy od 
jednotlivých dílčích zhotovitelů.



Předání případných dalších podkladů bude upřesněno na jednáních mezi objednatelem a 
zhotovitelem, příp. na jednání koordinačních dnů.

Projektový klastr JK (Jihočeský kraj)
Technická pomoc a koordinace činností při investorské přípravě jednotlivých staveb dálnice D3 
na území Jihočeského kraje, a to konkrétně:
D3 0311 Třebonín - Kaplice-nádraží 
D3 0312/I Kaplice-nádraží - Nažidla 
D3 0312/II Nažidla - Dolní Dvořiště, st. hranice
a dále navazujících, resp. podmiňujících staveb silnic I. třídy realizovaných objednatelem a 
nižších tříd realizovaných Jihočeským krajem.

Technická pomoc a koordinace se vztahuje zejména k těmto činnostem dílčích zhotovitelů na 
jednotlivých stavbách:
- řešení procesů EIA, ve stupni DÚR - úplné dokončení DÚR, resp. zDÚR (dle konkrétní 

situace jednotlivých staveb), výkon IČ k ÚR, resp. IČ ke zÚR, zahrnující vydání ÚR, resp. 
vydání zÚR, vč. odvolacích procesů a podmiňujících správních řízení (rozhodnutí), ve stupni 
DSP - úplné dokončení DSP na všech třech stavbách, výkon IČ ke SP vč. kompletní MPP (tj. 
řešení trvalých záborů, dočasných záborů, věcných břemen a souvisejících smluv o 
přeložkách s ohledem na zvláštní aspekty přípravy a zajištění přeložek E.ON a CETIN a 
přeložek meliorací), odstranění případných nedostatků žádostí o SP, další činnosti - realizace 
činností nutných před zahájením staveb (archeologické průzkumy, kácení zeleně, předstihový 
GT monitoring), zpracování PDPS, soupisu prací a Technické specifikace.

Technická pomoc a koordinace může v případě potřeby po dohodě mezi objednatelem a 
zhotovitelem zahrnovat též koordinaci:

- s realizovaným prioritním dopravním záměrem dálnice D3 Obchvat Českých 
Budějovic (D3 0310/I Úsilné - Hodějovice a D3 0310/II Hodějovice - 
Třebonín),

- dále se stavbami odpočívka Suchdol a SSÚD Kaplice,
- a též na hraničním úseku se stavbou rakouské rychlostní silnice S10.

• Vstupní podklady zajišťované objednatelem:
- Seznam dílčích zhotovitelů (zpracovatelů/zhotovitelů projektových 

dokumentací/inženýrské činnosti jednotlivých staveb, případně dalších 
činností)

- Zpracované poslední verze projektových dokumentací (DUR, zDÚR, DSP)
- Pravomocná územní rozhodnutí, příp. další důležitá rozhodnutí, závazná 

stanoviska, výjimky získané dosud v procesu inženýrské činnosti
- Harmonogram přípravy stavby
- Základní informace o přípravě projektů souvisejících staveb v klastru 

zahrnující silnice I. třídy realizované objednatelem a silnice nižších tříd 
realizované Jihočeským krajem

Výše uvedené podklady pro jednotlivé úseky předá objednatel (oprávněná osoba) zhotoviteli 
protokolárně v 1x v elektronické podobě. V případě požadavku zhotovitele poskytne objednatel 
též tiskovou verzi vybraných podkladů.



Nejméně 14 dnů před stanoveným jednáním prvního koordinačního dne předá objednatel 
(oprávněná osoba) zhotoviteli v elektronické podobě stručné shrnutí stavu přípravy od 
jednotlivých dílčích zhotovitelů.

Předání případných dalších podkladů bude upřesněno na jednáních mezi objednatelem a 
zhotovitelem, příp. na jednání koordinačních dnů.

Povinnosti objednatele a zhotovitele

Jednotlivé dílčí činnosti pro Projektový klastr SK i Projektový klastr JK jsou podrobně 
rozepsané v Příloze č. 2 smlouvy Oceněný soupis prací (specifikace ceny), vč. povinností 
zhotovitele pro konání koordinačních dnů. Povinnost účastnit se svolaných KD mají zástupci 
zhotovitele, objednatele a objednatelem určených dílčích zhotovitelů.

Harmonogram postupu plnění zakázky a bližší organizačně-technické podrobnosti plnění zakázky 
budou upřesněny na prvním jednání KD, příp. dle potřeby na jednání dalších KD, nebo jednáním 
mezi objednatelem a zhotovitelem.

Zhotovitel je povinen pravidelně informovat pověřené osoby objednatele (postačující je e-mailová 
korespondence) o průběhu prací např. formou podkladů na KD, resp. záznamů z KD a dalších 
jednání, formou vlastních doporučení a návrhů opatření k eliminaci překážek a dodržení 
plánovaných termínů, formou dalších podkladů, rozborů a analýz zpracovaných z vlastního 
podnětu, nebo na pokyn objednatele i formou osobních jednání.

Prioritním cílem celé technické pomoci je dodržení plánovaných termínů zahajování jednotlivých 
staveb samotné dálnice D3 i navazujících, resp. podmiňujících staveb silnic I. tříd a nižších tříd.

Pro dosažení tohoto prioritního cíle objednatel zajistí součinnost dílčích zpracovatelů/zhotovitelů 
projektových dokumentací/inženýrské činnosti jednotlivých staveb, případně dalších činností, 
příp. zhotovitelů/zpracovatelů dílčích podkladů, průzkumů, dokumentace EIA, provedení GTP a 
jiných činností.

Přehled poskytnuté technické pomoci (sumáře/výstupy z technické pomoci formou samostatné, 
dílčí či souhrnné zprávy) v tištěné (1x) a elektronické podobě na digitálním nosiči (1x) bude 
zhotovitel objednateli předávat v termínu před dílčí fakturací technické pomoci.

Pověřený zástupce objednatele:
........................................................................................................................

.
..........................................

.................................................................................................................................
.

.........................................

Zástupce objednatele je oprávněn pověřit příslušné osoby objednatele jednáním za 
objednatele v dílčích částech této smlouvy (stanovit koordinátora přípravy ze strany 
objednatele a/nebo stanovit nezávislého experta provádějící expertízu projektové



dokumentace). Zástupce objednatele je povinen tyto osoby písemně oznámit zhotoviteli 
(postačující je zápis z výrobního výboru).

Zhotovitel je povinen se účastnit pravidelných koordinačních jednání svolaných zástupcem 
objednatele.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla postupovat s náležitou odbornou péčí, je povinen 
dodržovat platné právní předpisy a taktéž pokyny objednatele, dále je povinen dodržovat 
podmínky k řádnému a kvalitnímu plnění Smlouvy o dílo, dodržovat vyhlášky a zákonná 
ustanovení.

Zhotovitel je povinen se řídit pouze pokyny zástupce objednatele, kterými jsou:
- generální ředitel,
- ředitel úseku výstavby GŘ,
- ředitelem úseku výstavby GŘ pověřená osoba (koordinátor přípravy ze strany objednatele 

a/nebo nezávislý expert kontrolující projektovou dokumentaci) jednající v dílčích částech 
této smlouvy.

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při plnění předmětu díla potřebnou součinnost.

Dílo bude fakturováno na podkladě dílčích (čtvrtletních, případně po dohodě ročních) faktur, 
jejichž přílohou bude soupis odevzdaných a potvrzených (odsouhlasených) prací objednatelem 
(oprávněnou osobou), a to na podkladě předaného Přehledu poskytnuté technické pomoci za 
příslušné období.



Rámcová dohoda na projektové práce pro velké zakázky, č. 01UK-003367

AKCE

Dálnice D3 - technická pomoc objednateli při realizaci investorské přípravy
žlutě - vyplní dodavatel

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů v 
Kč bez DPH

Technická pomoc objednateli 
- Projektový klastr SK
(v Kč bez DPH/hod) *)

Technická pomoc objednateli 
- Projektový klastr JK
(v Kč bez DPH/hod) *)

Cena celkem 
v Kč bez DPH**)

40 641 695 000 ...... ......
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

......... .........

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky ................ ................ ................

Nabídka uchazeče v Kč bez DPH 3 083 250 3 083 250 6 166 500

% změna ceny Nabídka/Předpoklad ............ ............ ............

*) Dodavatel použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném 
rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" 
přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do 
příslušné tabulky technické pomoci
**) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce 
dodavatele.



Tabulka č. 2

Technická pomoc objednateli - Projektový klastr SK (Středočeský kraj)

Předmět technické pomoci: (rok 2020-2022) 26 měsíců
Technická pomoc a koordinace činností při investorské přípravě jednotlivých staveb dálnice D3 v Projektovém klastru SK, konkrétně:

D3 0301 Praha - Jílové 
D3 0302 Jílové - Hostěradice 
D3 0303 Hostěradice - Václavice 
D3 0304 Václavice - Voračice 
D3 0305/I Voračice - Nová Hospoda
a dále navazujících, resp. podmiňujících staveb silnic I. třídy realizovaných objednatelem a nižších tříd realizovaných Středočeským krajem. 

Technická pomoc a koordinace se vztahuje prioritně k dodržení plánovaných termínů zahajování jednotlivých staveb samotné dálnice D3 i 
navazujících, resp. podmiňujících staveb, a to s ohledem na činnosti a plnění dílčích zhotovitelů na uvedených jednotlivých stavbách.
Technická pomoc a koordinace může v případě potřeby po dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem zahrnovat též koordinaci:

- s dostavbou Pražského okruhu D0 jako dokončením tahu E55 sever-jih, tj. mezi dálnicemi D8-D3

Dálnice D3 - technická pomoc objednateli při investorské přípravě

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem
Cena AD celkem bez DPH ....... ...... 3 083 250
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s předmětem plnění, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu TP TP
činnost hodin

1 Úvodní činnosti .....

1.1 Studium podkladů - předchozí dokumentace - stav PD na jednotlivých stavbách, stav: přípravy IČ (MPP), 
procesů EIA, smluvní dokumentace, smluvních termínů a plnění, vstupní jednání s objednatelem .....

2 Průběžné činnosti - koordinace ........

2.1 Shromažďování materiálů, podkladů a dokladů o průběhu přípravných prací na jednotlivých stavbách, jejich 
sumarizace a využití (vyhodnocení) pro podklady pro koordinační dny ......

2.2 Průběžná kontrola (supervize) nad postupem prací u jednotlivých staveb (dle aktuálně probíhajících 
činností: IČ k DÚR, procesy EIA/verifikace, následně DSP, MPP, IČ, atd.), vazba na HMG ......

2.3 Průběžná spolupráce a jednání s objednatelem, upozornění na kritické činnosti, formulování a předkládání 
vlastních návrhů na opatření a úkoly k eliminaci překážek a dodržení plánovaných termínů ......

2.4 Upozornění na provázaní souvisejících činností (EIA, GTP v příslušné fázi dle TP 76, zajištění klíčových 
podmiňujících rozhodnutí, výjimek ze ZCHDŽ atd.) a dopadů na HMG ......

2.5 Sledování zajištění návaznosti staveb z hlediska přípravy, HMG, návrhy na jeho aktualizaci, resp. úpravy (s 
ohledem na činnost zhotovitelů i třetích stran - činnost správních orgánů, posuny správních lhůt, atd.) ......

2.6 Průběžné sledování plnění podmínek vydaných závazných stanovisek EIA v celém procesu přípravy. ......
2.7 Další okruhy koordinace upřesněné s objednatelem v průběhu plnění zakázky ......

3 Pravidelné činnosti - koordinace ........

3.1
Koordinační dny se zástupci objednatele a příp. zástupci dalších zpracovatelů/zhotovitelů i krajských 
samospráv - KD (cca 1x za 3 měsíce/cca 3-4x za rok) - možné společně pro oba klastry, nebo pro všechny 
stavby v jedom klastru, nebo rozděleno na několik částí (funkčních celků) **)

......

3.2
Příprava, zpracování a rozeslání podkladu/záznamu pro KD, příp. potřebných příloh dokumentujících 
řešené okruhy, včetně návrhu a sledování úkolů z KD. Podklad/záznam pro KD slouží též jako pravidelná 
situační zpráva dálnice D3 o průběhu technické pomoci, resp. o průběhu koordinace

......

3.3
Návrhy a evidence úkolů z KD a sledování jejich plnění, jejich porovnání s předávanými průběžnými 
informacemi a výstupy plnění, na základě podkladů objednatele evidence smluvních termínů, resp. 
upozornění na rozpory plnění smluvních termínů a plánovaných HMG, vyhodnocení pro následující KD

......

3.4
Účast na kontrolních dnech, resp. výrobních výborech jednotlivých staveb dle potřeby, studium a rozbor 
podkladů, upozorňování na příp. rozpory mezi průběhem přípravy a sledovanými termíny postupu a 
zahájení jednotlivých staveb, přenos informací do společné koordinace

......

3.5 Zpracování a předání objednateli Přehledu poskytnuté TP (sumáře/výstupy z TP formou samostatné, dílčí 
či souhrnné zprávy) v tištěné a elektronické podobě v termínu před dílčí fakturací TP ......

3.6 Vypracování dalších dílčích informačních, koordinačních a technických podkladů, posouzení, zpráv, 
sumářů a informací dle upřesnění s objednatelem v průběhu plnění zakázky ......

4 Závěrečné činnosti ....

4.1 Souhrnná informace o aktuálním stavu přípravy-TP-koordinace pro celý Projektový klastr SK - 
připravované stavby D3 a navazující stavby na území Středočeského kraje ....

celkem hodin .......
Kč/hod ......
Celkem Kč bez DPH 3 083 250
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
**) Součástí zajištění KD NENÍ pronájem místností a občerstvení



Tabulka č. 3

Technická pomoc objednateli - Projektový klastr JK (Jihočeský kraj)

Předmět technické pomoci: (rok 2020-2022) 26 měsíců
Technická pomoc a koordinace činností při investorské přípravě jednotlivých staveb dálnice D3 v Projektovém klastru JK, konkrétně:

D3 0311 Třebonín - Kaplice-nádraží 
D3 0312/I Kaplice-nádraží - Nažidla 
D3 0312/II Nažidla - Dolní Dvořiště, st. hranice
a dále navazujících, resp. podmiňujících staveb silnic I. třídy realizovaných objednatelem a nižších tříd realizovaných Jihočeským krajem. 

Technická pomoc a koordinace se vztahuje prioritně k dodržení plánovaných termínů zahajování jednotlivých staveb samotné dálnice D3 i 
navazujících, resp. podmiňujících staveb, a to s ohledem na činnosti a plnění dílčích zhotovitelů na uvedených jednotlivých stavbách.
Technická pomoc a koordinace může v případě potřeby po dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem zahrnovat též koordinaci:

- s realizovaným prioritním dopravním záměrem D3 Obchvat Č. Budějovic (D3 0310/I Úsilné - Hodějovice a D3 0310/II Hodějovice - Třebonín),
- s připravovanými stavbami odpočívek a SSÚD (např. odpočívka Suchdol a SSÚD Kaplice),
- u st. hranice se stavbou rakouské rychlostní silnice S10, vč. jednání o dořešení propojední obou komunikací hraničním úsekem.

Dálnice D3 - technická pomoc objednateli při investorské přípravě

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem |
Cena AD celkem bez DPH ....... ...... 3 083 250
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu TP TP
činnost hodin

1 Úvodní činnosti .....

1.1 Studium podkladů - předchozí dokumentace - stav PD na jednotlivých stavbách, stav: přípravy IČ (MPP), 
procesů EIA, smluvní dokumentace, smluvních termínů a plnění, vstupní jednání s objednatelem .....

2 Průběžné činnosti - koordinace ........

2.1 Shromažďování materiálů, podkladů a dokladů o průběhu přípravných prací na jednotlivých stavbách, jejich 
sumarizace a využití (vyhodnocení) pro podklady pro koordinační dny ......

2.2 Průběžná kontrola (supervize) nad postupem prací u jednotlivých staveb (dle aktuálně probíhajících 
činností: IČ k DÚR, procesy EIA/verifikace, následně DSP, MPP, IČ, atd.), vazba na HMG ......

2.3 Průběžná spolupráce a jednání s objednatelem, upozornění na kritické činnosti, formulování a předkládání 
vlastních návrhů na opatření a úkoly k eliminaci překážek a dodržení plánovaných termínů ......

2.4 Upozornění na provázaní souvisejících činností (EIA, GTP v příslušné fázi dle TP 76, zajištění klíčových 
podmiňujících rozhodnutí, výjimek ze ZCHDŽ atd.) a dopadů na HMG ......

2.5 Sledování zajištění návaznosti staveb z hlediska přípravy, HMG, návrhy na jeho aktualizaci, resp. úpravy (s 
ohledem na činnost zhotovitelů i třetích stran - činnost správních orgánů, posuny správních lhůt, atd.) ......

2.6 Průběžné sledování plnění podmínek vydaných závazných stanovisek EIA v celém procesu přípravy. ......
2.7 Další okruhy koordinace upřesněné s objednatelem v průběhu plnění zakázky ......

3 Pravidelné činnosti - koordinace ........

3.1
Koordinační dny se zástupci objednatele a příp. zástupci dalších zpracovatelů/zhotovitelů i krajských 
samospráv - KD (cca 1x za 3 měsíce/cca 3-4x za rok) - možné společně pro oba klastry, nebo pro všechny 
stavby v jedom klastru, nebo rozděleno na několik částí (funkčních celků) **)

......

3.2
Příprava, zpracování a rozeslání podkladu/záznamu pro KD, příp. potřebných příloh dokumentujících 
řešené okruhy, včetně návrhu a sledování úkolů z KD. Podklad/záznam pro KD slouží též jako pravidelná 
situační zpráva dálnice D3 o průběhu technické pomoci, resp. o průběhu koordinace

......

3.3
Návrhy a evidence úkolů z KD a sledování jejich plnění, jejich porovnání s předávanými průběžnými 
informacemi a výstupy plnění, na základě podkladů objednatele evidence smluvních termínů, resp. 
upozornění na rozpory plnění smluvních termínů a plánovaných HMG, vyhodnocení pro následující KD

......

3.4
Účast na kontrolních dnech, resp. výrobních výborech jednotlivých staveb dle potřeby, studium a rozbor 
podkladů, upozorňování na příp. rozpory mezi průběhem přípravy a sledovanými termíny postupu a 
zahájení jednotlivých staveb, přenos informací do společné koordinace

......

3.5 Zpracování a předání objednateli Přehledu poskytnuté TP (sumáře/výstupy z TP formou samostatné, dílčí 
či souhrnné zprávy) v tištěné a elektronické podobě v termínu před dílčí fakturací TP ......

3.6 Vypracování dalších dílčích informačních, koordinačních a technických podkladů, posouzení, zpráv, 
sumářů a informací dle upřesnění s objednatelem v průběhu plnění zakázky ......

4 Závěrečné činnosti ....

4.1 Souhrnná informace o aktuálním stavu přípravy-TP-koordinace pro celý Projektový klastr JK - připravované 
stavby D3 a navazující stavby na území Jihočeského kraje ....

celkem hodin .......
Kč/hod ......
Celkem Kč bez DPH 3 083 250
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
**) Součástí zajištění KD NENÍ pronájem místností a občerstvení

..................................................................................................................


